
       様 

令和  年  月  日 

Ｍランド丹波ささ山校 
〒669-2436 兵庫県丹波篠山市池上 569 

ＴＥＬ 079-552-0815 

ＦＡＸ 079-552-3940 

ﾒｰﾙ uketsuke＠sasayama-ds.com 

書類送付のご案内 
 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、早速ですが、入所書類を送付致しますので、必要事項をご記入のうえ、期日までに 

同封の返信封筒にてご返送ください。 

返送期日  令和  年  月  日まで 

敬具 

 

１ 本籍地記載の住民票  １通        ※個人番号（ﾏｲﾅﾝﾊﾞｰ）記載不要 

  免許証保有者は免許証の両面コピー 

※二輪科入所の方は、免許証をお持ちの場合、住民票は必要ありません。 

２ 承諾書・入所申込書（写真不要）  

※裏面の見本をご参照下さい。 

３ 同意書・お客様と３つのお約束 

☆住民票は、必ず返送書類と一緒にご返送下さい。一度送っていただきますと入所日に新たに持参

していただくことはございません。 

☆荷札にお名前をご記入いただき、必ずお荷物に付けてお越し下さい。 

 

*入所時のご準備* 

 手数料2,850円（現金） 仮免試験手数料 1,700 円、仮免許証交付手数料 1,150 円  

 印鑑（認印） シャチハタ不可・姓の印鑑（名のみは不可） 

 
身分証明書 

住民票に加え、本人様確認が必要となります。 

※健康保険証・学生証・住基カード・パスポートのうちいずれか１つ。 

 眼鏡･コンタクト 片眼 0.3 以上かつ両目 0.7 以上の方は必要ありません。 

 

着替え 

運転には活動しやすい服装が適しています。丈の短すぎるもの等、 

露出の多い服装はご遠慮ください。また、履物はスニーカーなどの 

かかとの低いものをご準備下さい。 

 健康保険証･常備薬 滞在期間中、念のためにご持参下さい。 

 日用品 タオル 洗面用具 ドライヤー（台数少量ですが貸出あり）など 

 筆記用具 鉛筆 消しゴム 黒ボールペン マーカー ノート 

 新型コロナウイルス感染防止についての重要事項説明書(教習所提出用) 

☆食事は入所日の夕食からのご準備となります。 

☆入所日当日から運転の授業がありますので履物はスニーカー等でお越しください。 

❉返 送 書 類❉ 


